
 
 
Židovské muzeum v Praze pečuje o jednu z nejrozsáhlejších sbírek judaik na světě 
a je dlouhodobě jedním z nejnavštěvovanějších muzeí v České republice. Do našeho 
týmu hledáme kolegyni/kolegu: 
 

Správce aplikací, úvazek 1,0 
Co pozice obnáší: seznámení se s implementací aplikace Collective Access v Židovském muzeu, převzetí její 

správu a zodpovědnost za další rozvoj, úpravy a instalace nových verzí tak, aby co nejlépe splňovala požadavky 

odborných oddělení muzea a reprezentovala výsledky jejich práce na veřejném rozhraní. Postupné převzetí 

a správu dalších aplikací používaných v muzeu a péči o servery s operačním systémem Linux.  

Nabízíme: 
• velmi zajímavou práci ve významné kulturní instituci 

• zaměstnanecké benefity (stravenky, 30 dnů dovolené, pracovní doba 37,5 hod./týden) 

• příjemné pracovní prostředí v centru Prahy 

• hlavní pracovní poměr, plný úvazek, doba určitá 1 rok s možností prodloužení 

• nástup 01. 11. 2020 nebo dle dohody 
          

Požadujeme: 
• min. středoškolské vzdělání zakončené maturitou 

• anglický jazyk slovem i písmem (schopnost pracovat s dokumentací a komunikovat s dodavateli) 

• správa Linux serverů (Debian) 

• správa SQL serverů  

• znalost jazyka SQL 

• orientace v datovém modelu db 

• znalost PHP 

• schopnost samostatně analyzovat problémy, nacházet a odstraňovat jejich příčiny 

• schopnost a chuť učit se nové věci, zdolávat výzvy, pracovat v týmu i převzít zodpovědnost za určitou 

oblast a starat se o ni samostatně, spolehlivost a pečlivost, důslednost, analytické myšlení 

• trestní bezúhonnost  

Uvítáme 
• znalost Collective Access 

• zkušenosti se správou Windows  

• znalost skriptovacího jazyka (Python, Ruby) 

• zkušenost s prací v Confluence 

• praxi při správě databázových aplikací alespoň 2 roky 
 

Hlavní náplň práce: 
• správa aplikace používané interně Židovským muzeem Praha, zejména CollectiveAccess, Kramerius, 

Aleph, Dusp a další podle potřeby 

• zodpovědnost za provoz a údržbu přidělených aplikací a technickou podporu jejich uživatelů, zajištění 

servisní podpory, spolupráce s dodavateli, odstraňování havarijních stavů  

• vytváření a správa různých skriptů, ve spolupráci s uživateli provádění hromadných importů dat, 

prověřování konzistentnosti a správnosti uložení dat 

• aktualizace, zálohování, monitoring, zodpovědnost za bezpečnost dat, zajištění instalace nových verzí 

• nastavování přístupových práv do aplikací, vedení dokumentace, vedení evidence incidentů a problémů 

• spolupráce s uživateli, správci systémů a pracovníky podpory, manažerem datové kvality a externími 

partnery 

• za svou práci zodpovídá vedoucímu IT 

 

Váš životopis s motivačním dopisem prosím zasílejte na adresu blanka.schiffauerova@jewishmuseum.cz. 

mailto:blanka.schiffauerova@jewishmuseum.cz

